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COBIERNG DEL ESTADG Al 31 de diciembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024
: DE QOAXACA
(Pesos)
Concepto 31de 31de Concepto 31de 31de
& 2025 iembre 2024 2 diciembre 2025 | diciembre 2024
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 5,209,085,208 7,711,225,100 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 4,836,866,243 4,490,089,947
Efectivo 275,788 756,601 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 89,426,930 41,749,791
Bancos/Tesoreria 2,976,169,080 4,013,869,395 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 383,010,130 280,627,101
Bancos/Dependencias y Otros 836,825,522 538,740,129 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo 315,696,772 177,368,191
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 1,395,811,589 3,157,286,962 Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo 0 0
Fondos con Afectacion Especifica 0 0 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 131,271,561 121,924,351
Depo_s_ltos d_e: Fondos de Terceros en Garantia y/o 3,229 572,013 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 18,568,997 33,965,111
Administracion por Pagar a Corto Plazo
Otros Efectivos y Equivalentes 0 0 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 888,996,032 913,202,097
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 6,766,906,141 6,496,643,833 g;‘g”m”es de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto 0 0
Inversiones Financieras de Corto Plazo 1,683,138 0 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 3,009,895,822 2,921,253,306
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 31,451,789 31,749,823 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 1,366,850,253 1,176,807,046 Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo 0 0
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 897,962,574 943,066,337 Documentos con Contratistas por Obras Publicas por 0 0
Pagar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo 324,361,719 332,025,755 Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Préstamos Otorgados a Corto Plazo 395,069,878 389,761,757 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 15,850,091 14,467,787
gg;z Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto 3,749,626,790|  3,623,233,115 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica 15,850,091 14,467,787
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 300,151,578 163,369,406 Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero 0 0
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y 25,559,672 25,050,905 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Prestacion de Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
Antlmp_o a Proveedores por Adquisicion de Bienes 0 0 Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo 0 0
Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo 274,591,906 138,318,501 Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo 0 0
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo 0 0 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
. Fondos y Bienes de Terceros en Garantiay /o
Inventarios 0 0 Administracion a Corto Plazo 14 0
Inventario de Mercancias para Venta 0 0 Fondos en Garantia a Corto Plazo 14 0
Inventario de Mercancias Terminadas 0 0 Fondos en Administracion a Corto Plazo 0 0
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion 0 0 Fondos Contingentes a Corto Plazo 0 0
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros 0 0 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 0 0
para Produccién a Corto Plazo
Bienes en Transito 0 0 Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion 0 0
a Corto Plazo
Almacenes 0 Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo 0 0
Estlrlnguone§ para Cu.entas Incobrables por Derechos a 0 0 Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo 0 0
Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios 0 0 Provision para Contingencias a Corto Plazo 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 Otras Provisiones a Corto Plazo 0 0
Valores en Garantia 0 0 Otros Pasivos a Corto Plazo 60,122,025 59,043,062
Bienes en Garantia (excluye depositos de fondos) 0 0 Ingresos por Clasificar 26,731,678 27,871,586
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, 0 0 Recaudacion por Participar 31,879,571 28,833,943
Aseguramientos y Dacién en Pago
Adquisicion con Fondos de Terceros 0 0 Otros Pasivos Circulantes 1,510,776 2,337,534

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes
Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

12,276,142,928

2,061,615,400
0

20,948,398,767
3,723,893,578
367,413,669

-2,303,446,327
0
0

0
24,797,875,088
37,074,018,015

14,371,238,339

1,956,043,021
24,169

19,401,974,248
3,470,396,464
361,832,614

-2,022,676,813
0
0

0
23,167,593,702
37,538,832,041

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/ Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la H
Publica/ Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

4,912,838,373

0
0

14,675,398,397
0
26,651,287

0
14,702,049,684
19,614,888,057

6,922,468,069
0

1,500,721
6,920,967,348
10,536,661,890
3,284,537,341
7,248,537,001
3,588,507

0

-958

0

0

0
17,459,129,959
37,074,018,015

4,563,600,796

0
0

14,901,301,225
0
24,544,283

0
14,925,845,508
19,489,446,304

6,137,711,821
0

1,452,121
6,136,259,700
11,911,673,916
6,207,774,881
5,700,939,629
2,960,364

0

-958

0

0
0
18,049,385,737
37,538,832,041




