



GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

4to. Informe Trimestral de Avance de Gestión 2025
 Gobierno del Estado de Oaxaca
 Estado de Situación Financiera Detallado Consolidado - LDF
 Al 31 de diciembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024

FINANZAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

(Pesos)

Concepto	31 de diciembre 2025	31 de diciembre 2024	Concepto	31 de diciembre 2025	31 de diciembre 2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	5,209,085,208	7,711,225,100	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,836,866,243	4,490,089,947
Efectivo	275,788	756,601	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	89,426,930	41,749,791
Bancos/Tesorería	2,976,169,080	4,013,869,395	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	383,010,130	280,627,101
Bancos/Dependencias y Otros	836,825,522	538,740,129	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	315,696,772	177,368,191
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	1,395,811,589	3,157,286,962	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	0	0
Fondos con Afectación Específica	0	0	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	131,271,561	121,924,351
Depositos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	3,229	572,013	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	18,568,997	33,965,111
Otros Efectivos y Equivalentes	0	0	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	888,996,032	913,202,097
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	6,766,906,141	6,496,643,833	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras de Corto Plazo	1,583,138	0	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,009,895,822	2,921,253,306
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	31,451,789	31,749,823	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	1,366,850,253	1,176,807,046	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0	0
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	897,962,574	943,066,337	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	324,361,719	332,025,755	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	395,069,878	389,761,757	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	15,850,091	14,467,787
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	3,749,626,790	3,623,233,115	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	15,850,091	14,467,787
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	300,151,578	163,369,406	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	25,559,672	25,050,905	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0	0	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	274,591,906	138,318,501	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	0	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	14	0
Inventario de Mercancías para Venta	0	0	Fondos en Garantía a Corto Plazo	14	0
Inventario de Mercancías Terminadas	0	0	Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0	0	Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0	0	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0	0
Bienes en Tránsito	0	0	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0	0
Estimación por Deterioro de Inventarios	0	0	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0
Valores en Garantía	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	60,122,025	59,043,062
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0	0	Ingresos por Clasificar	26,731,678	27,871,586
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0	0	Recaudación por Participar	31,879,571	28,833,943
Adquisición con Fondos de Terceros	0	0	Otros Pasivos Circulantes	1,510,776	2,337,534
Total de Activos Circulantes	12,276,142,928	14,371,238,339	Total de Pasivos Circulantes	4,912,838,373	4,563,600,796
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,061,615,400	1,956,043,021	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	24,169	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	20,948,398,767	19,401,974,248	Deuda Pública a Largo Plazo	14,675,398,397	14,901,301,225
Bienes Muebles	3,723,893,578	3,470,396,464	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	367,413,669	361,832,614	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	26,651,287	24,544,283
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,303,446,327	-2,022,676,813	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	14,702,049,684	14,925,845,508
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	19,614,888,057	19,489,446,304
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	24,797,875,088	23,167,593,702	Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	6,922,468,069	6,137,711,821
Total del Activo	37,074,018,015	37,538,832,041	Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	1,500,721	1,452,121
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	6,920,967,348	6,136,259,700
			Hacienda Pública/ Patrimonio Generado	10,536,661,890	11,911,673,916
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	3,284,537,341	6,207,774,881
			Resultados de Ejercicios Anteriores	7,248,537,001	5,700,939,629
			Revalúos	3,588,507	2,960,364
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-958	-958
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	17,459,129,959	18,049,385,737
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/ Patrimonio	37,074,018,015	37,538,832,041